Управление образования администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

 дополнительного образования

«Центр дополнительного образования для детей» г. Йошкар-Олы

ПРИКАЗ

«19» мая 2025г.         № 60-од

О проведении итоговой аттестации детских объединений

В соответствии  с Положением о внутренней системе оценки качества подготовки

обучающихся в Муниципальном бюджетном образовательном учреждении

дополнительного образования «Центр дополнительного образования для детей» г.

Йошкар-Олы от 08.09.2022г. (Приказ № 122.1 – од от 31.09.2022г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Педагогам дополнительного образования (включая старших) провести

итоговую аттестацию обучающихся по дополнительным общеобразовательным

общеразвивающим программам в соответствии плана-графика итоговых учебных

занятий в период с 17.05.2025г. по 28.05.2025г.

2. Утвердить формы проведения промежуточной аттестации обучающихся,

проводимых в детских объединениях МБОУДО ЦДОД (Приложение № 1).

3. Заместителю директора по УВР И.А. Петропавловских разместить

настоящий приказ на сайте учреждения и довести до сведения педагогам

дополнительного образования (включая старших) дополнительного образования.

4. Возложить персональную ответственность за исполнение приказа на

педагогических работников.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       А.А. Кувшинов

Приложение № 1

к приказу № 60-од от 19.05.2025г.

Формы проведения итоговой аттестации обучающихся,

проводимых в детских объединениях МБОУДО ЦДОД в период с 17 мая 2025г. по 28 мая 2025г.

№ п/п ДООП Форма проведения Оценочные средства

1 Буратино выполнение творческих

работ, выставка

диагностическая карта

2 Мастерская

умельцев

выполнение творческих

работ.

выставка

диагностическая карта

3 АВС Зачет, викторина диагностическая карта

4 Фантазеры выполнение творческих

работ, выставка

диагностическая карта

5 Английский для

детей

Зачет, викторина диагностическая карта

6 «Мой край, мой

город»

самостоятельная работа,

выставка

«Мастерская родного края»

диагностическая карта

7 «Моя малая родина» самостоятельная работа,

выставка

«Мастерская родного края»

диагностическая карта

8 «Считай, думай,

смекай»

Конкурсно-игровая

программа «Вот мы какие»

тесты

9 «Веселая

математика»

Конкурсно-игровая

программа «Вот мы какие»

тесты

10 «Умники и умницы» Конкурсно-игровая

программа «Вот мы какие»

тесты

11 «Творческое

вдохновение»

Зачет, викторина диагностика творческих способностей

12 «Вдохновение» Зачет, викторина диагностика творческих способностей

13 «Бумажный мир» Викторина «Как хорошо ты

знаешь бумажный мир»

диагностика творческих способностей

14 «Волшебная бумага» Викторина «Как хорошо ты

знаешь бумажный мир»

диагностика творческих способностей

15 «Чудеса

бумагопластики»

Викторина «Как хорошо ты

знаешь бумажный мир»

диагностика творческих способностей

16 «Гармония танца» практическая работа диагностика творческих способностей

17 «Танцевальный

калейдоскоп»

практическая работа диагностика творческих способностей

18 Энергия танца практическая работа диагностика творческих способностей

19 «Мир природы и

творчества»

выполнение творческих работ диагностика знаний и умений

20 «Природа и

творчество»

выполнение творческих работ диагностика знаний и умений

21 «Удивительный мир

природы и

творчества»

выполнение творческих работ диагностика знаний и умений

22 Развивайка выполнение творческих работ Диагностика умственных и творческих

способностей

23 Путешествие в

страну знаний

выполнение творческих работ Диагностика умственных и творческих

способностей

24 Занимательная

логика

выполнение творческих работ Диагностика умственных и творческих

способностей

25 «Разноцветье» выполнение творческих работ диагностика развития творческих

способностей, ЗУН по определённым

критериям и показателям (таблица с

показателями, уровни развития – Н,СР,В

26 «Крупеничка» выполнение творческих работ диагностика развития и владения

специальными двигательными,

хореографическими ЗУН по

определённым критериям и показателям

(таблица с 27показателями, уровни

развития – Н,СР,В

27 «Русь былинная» выполнение творческих работ диагностика развития творческих

способностей, владения специальными

конструктивными ЗУН по определённым

критериям и показателям (таблица с

показателями, уровни развития – Н,СР,В

28 «Юный художник» выполнение творческих работ диагностика творческих способностей

29 «Рисуем счастье» выполнение творческих работ диагностика творческих способностей

30 «Разноцветная

палитра»

выполнение творческих работ диагностика творческих способностей

31 «Мир танцев»  творческое задание диагностика творческих способностей

32 «Четыре шага»  творческое задание диагностика творческих способностей

33 «В ритме танца» творческое задание диагностика творческих способностей

34 " Активинка" творческий отчёт наблюдение, диагностика личностных

коммуникативных качеств

35 "Творческая

мастерская"

выполнение творческих работ диагностика творческих способностей

36 "Волшебный мир" выполнение творческих работ диагностика творческих способностей

37 "Handcraft -

текстильное

рукоделие"

выполнение творческих работ диагностика творческих способностей

38 "Искусство повсюду" выполнение творческих работ диагностика творческих способностей

39 Город мастеров,  выполнение творческих работ диагностика творческих способностей

40 Планета мастеров выполнение творческих работ диагностика творческих способностей

		2025-05-19T10:54:53+0300
	Кувшинов Андрей Александрович